
Nachkommen von Johann Peter Reitz

Generation 1

1. JOHANN PETER1 REITZ wurde im Jahr 1801 geboren. Er hat ANNA MARIA SCHAEFERS geheiratet. Sie
verstarb in Breyell.

Johann Peter Reitz und Anna Maria Schaefers hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER MARTIN2 REITZ wurde am 14 Apr 1838 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb
am 11 Jan 1894 in Breyell Section Bruckrath 12. Er heiratete Anna Maria Gertrud
Rütten, die Tochter von Johann Leonard Rütten und Anna Margaretha Bolten, am
23 Okt 1868 in Breyell. Sie wurde am 05 Apr 1837 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 16 Feb 1903 in Breyell Bruckrath 12.

3. ii. ELISABETH REITZ wurde am 02 Mrz 1840 in Dülken Bistard geboren.

+4. iii. ANNA MARIA REITZ wurde am 29 Sep 1844 in Elsen geboren. Sie heiratete Peter
Wilhelm Gerkens, der Sohn von Albert Gerkens und Maria Adelgunde Kamps, am
10 Nov 1865 in Breyell. Er wurde am 27 Jun 1841 in Breyell geboren.

5. iv. GERTRUD REITZ wurde im Jahr 1833 in Geldern geboren.

Generation 2

2. PETER MARTIN2 REITZ (Johann Peter1) wurde am 14 Apr 1838 in Dülken Bistard geboren. Er
verstarb am 11 Jan 1894 in Breyell Section Bruckrath 12. Er heiratete Anna Maria Gertrud Rütten,
die Tochter von Johann Leonard Rütten und Anna Margaretha Bolten, am 23 Okt 1868 in Breyell.
Sie wurde am 05 Apr 1837 in Breyell geboren. Sie verstarb am 16 Feb 1903 in Breyell Bruckrath
12.

Peter Martin Reitz und Anna Maria Gertrud Rütten hatten folgende Kinder:

+6. i. PETER JOHANN3 REITZ wurde am 27 Apr 1869 in Breyell geboren. Er heiratete Maria
Sophia Rathmachers, die Tochter von Arnold Rathmachers und Wilhelmine
Hintzen, am 10 Mai 1901 in Bracht. Sie wurde am 15 Nov 1873 in Bracht geboren.

7. ii. ANNA GERTRUD MARIA REITZ wurde am 10 Aug 1871 in Breyell geboren. Sie
heiratete Peter Mathias Hintzen, der Sohn von Wilhelm Heinrich Hintzen und Anna
Maria Rütten, am 27 Okt 1902 in Breyell. Er wurde am 26 Sep 1872 in Bracht
geboren.

+8. iii. PETER HEINRICH REITZ wurde am 03 Dez 1872 in Breyell geboren. Er heiratete Anna
Maria Dors, die Tochter von Gerhard Wilhelm Dors und Gertrud Elisabeth Hauser,
am 23 Nov 1903 in Bracht. Sie wurde am 09 Apr 1875 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 06 Dez 1921 in Breyell Bruckrath 12.

9. iv. STEPHANUS REITZ wurde am 01 Mrz 1875 in Breyell geboren.

4. ANNA MARIA2 REITZ (Johann Peter1) wurde am 29 Sep 1844 in Elsen geboren. Sie heiratete Peter
Wilhelm Gerkens, der Sohn von Albert Gerkens und Maria Adelgunde Kamps, am 10 Nov 1865 in
Breyell. Er wurde am 27 Jun 1841 in Breyell geboren.

Peter Wilhelm Gerkens und Anna Maria Reitz hatten folgende Kinder:

+10. i. PETER ALBERT3 GERKENS wurde am 10 Nov 1866 in Breyell geboren. Er heiratete
Maria Elisabeth Leven, die Tochter von Hermann Gottfried Leven und Anna
Christine Wefers, am 26 Jan 1899 in Breyell. Sie wurde am 20 Apr 1878 in Bracht
geboren.

11. ii. ANNA MARIA EUPHROSINA GERKENS wurde am 04 Mrz 1869 in Breyell geboren.

+12. iii. MARIA GERTRUD GERKENS wurde am 06 Feb 1871 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 06 Sep 1934 in Kaldenkirchen Wasserstraße 19. Sie heiratete Peter Johann
Brüster, der Sohn von Peter Jakob Brüster und Catharina Gertrud Terstappen, am
22 Nov 1895 in Breyell. Er wurde am 19 Sep 1867 in Kaldenkirchen geboren.

+13. iv. MARTIN GERKENS wurde am 14 Nov 1872 in Boisheim geboren. Er verstarb am 12
Apr 1940 in Breyell. Er heiratete Maria Katharina Baak, die Tochter von Eberhard
Baak und Cornelia Kox, am 14 Apr 1899 in Breyell. Sie wurde am 27 Aug 1877 in
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Breyell geboren.

14. v. ANNA MARIA CAROLINA GERKENS wurde am 21 Feb 1875 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 26 Mrz 1880 in Breyell Sectin Bruckrath 16.

15. vi. WILHELM JOSEPH GERKENS wurde im Jahr 1876 in Breyell geboren. Er verstarb am
22 Jul 1884 in Breyell Haagstraße 5.

16. vii. ANNA MARIA CORNELIA GERKENS wurde im Jahr 1879 in Breyell Section Berg 18
geboren.

17. viii. ANNA ELISABETH CORNELIA GERKENS wurde am 03 Sep 1883 in Breyell geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Obschruff, der Sohn von Johann Wilhelm Obschruff und
Maria Magdalena Krichel?, am 27 Apr 1914 in Breyell. Er wurde am 06 Jan 1883 in
Grefrath geboren. Er verstarb am 22 Dez 1971 in Viersen.

Generation 3

6. PETER JOHANN3 REITZ (Peter Martin2, Johann Peter1) wurde am 27 Apr 1869 in Breyell geboren. Er
heiratete Maria Sophia Rathmachers, die Tochter von Arnold Rathmachers und Wilhelmine
Hintzen, am 10 Mai 1901 in Bracht. Sie wurde am 15 Nov 1873 in Bracht geboren.

Peter Johann Reitz und Maria Sophia Rathmachers hatten folgende Kinder:

18. i. HEINRICH JAKOB4 REITZ wurde am 17 Jun 1903 in Breyell Bruckrath 10 geboren. Er
verstarb am 24 Mrz 1976 in Breyell. Er heiratete Margaretha Clephas, die Tochter
von Johann Wilhelm Clephas und Maria Josepha Catharina Goertz, am 30 Mai
1930 in Breyell. Sie wurde am 04 Apr 1905 in Breyell geboren.

19. ii. WILHELMINA ANNA REITZ wurde im Jahr 1907 in Breyell geboren. Sie verstarb am 20
Mai 1915 in Breyell Bruckrath 22.

20. iii. MARIA CATHARINA REITZ wurde im Jahr 1913 in Breyell geboren. Sie verstarb am 14
Feb 1914 in Breyell Bruckrath 22.

21. iv. JOHANN MATHIAS REITZ wurde am 14 Jan 1915 in Breyell geboren. Er verstarb am
16 Jan 1915 in Breyell Bruckrath 22.

22. v. JOHANN LEONARD HEINRICH REITZ wurde im Jahr 1918 in Breyell geboren. Er
verstarb am 08 Mai 1919 in Breyell Bruckrath 22.

23. vi. FRANZ REITZ wurde am 05 Apr 1918 in Breyell geboren. Er verstarb am 10 Apr 1918
in Breyell Bruckrath 22.

8. PETER HEINRICH3 REITZ (Peter Martin2, Johann Peter1) wurde am 03 Dez 1872 in Breyell geboren.
Er heiratete Anna Maria Dors, die Tochter von Gerhard Wilhelm Dors und Gertrud Elisabeth
Hauser, am 23 Nov 1903 in Bracht. Sie wurde am 09 Apr 1875 in Bracht geboren. Sie verstarb am
06 Dez 1921 in Breyell Bruckrath 12.

Peter Heinrich Reitz und Anna Maria Dors hatten folgendes Kind:

24. i. GERTRUD ANNA4 REITZ wurde am 25 Okt 1904 in Breyell Bruckrath 12 geboren. Sie
verstarb am 27 Sep 1987 in Nettetal. Sie heiratete Gottfried Lenzen am 15 Feb
1924 in Breyell. Er wurde am 20 Jul 1904 in Bracht geboren.

10. PETER ALBERT3 GERKENS (Anna Maria2 Reitz, Johann Peter1 Reitz) wurde am 10 Nov 1866 in
Breyell geboren. Er heiratete Maria Elisabeth Leven, die Tochter von Hermann Gottfried Leven und
Anna Christine Wefers, am 26 Jan 1899 in Breyell. Sie wurde am 20 Apr 1878 in Bracht geboren.

Peter Albert Gerkens und Maria Elisabeth Leven hatten folgende Kinder:

25. i. CHRISTINE WILHELMINE4 GERKENS wurde am 12 Mrz 1900 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 20 Jun 1900 in Breyell Dohrstraße 9.

26. ii. ANNA GERKENS wurde am 17 Jun 1901 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Sep
1901 in Breyell Dohrstraße 9.

27. iii. HERMANN GERKENS wurde am 22 Aug 1902 in Breyell geboren. Er verstarb am 27
Aug 1902 in Breye (ll Dohrstraße 9).

28. iv. CHRISTIAN GERKENS wurde am 14 Dez 1903 in Breyell geboren.
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29. v. PETER MARTIN GERKENS wurde am 19 Nov 1905 in Breyell geboren. Er verstarb am
09 Jan 1906 in Breyell Dohrstraße 10.

30. vi. HERMANN GERKENS wurde am 05 Mai 1910 in Breyell geboren. Er verstarb am 11
Jun 1910 in Breyell Section Felderend 10.

31. vii. EMILIE GERTRUD GERKENS wurde am 18 Dez 1914 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 06 Feb 1915 in Breyell Felderend 16.

32. viii. TOCHTER GERKENS wurde am 09 Jun 1912 in Breyell geboren. Sie verstarb am 09
Jun 1912 in Breyell Section Felderend 10.

12. MARIA GERTRUD3 GERKENS (Anna Maria2 Reitz, Johann Peter1 Reitz) wurde am 06 Feb 1871 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 06 Sep 1934 in Kaldenkirchen Wasserstraße 19. Sie heiratete
Peter Johann Brüster, der Sohn von Peter Jakob Brüster und Catharina Gertrud Terstappen, am
22 Nov 1895 in Breyell. Er wurde am 19 Sep 1867 in Kaldenkirchen geboren.

Peter Johann Brüster und Maria Gertrud Gerkens hatten folgende Kinder:

33. i. PETER WILHELM4 BRÜSTER wurde am 22 Jan 1900 in Breyell geboren.

34. ii. PETER MARTIN BRÜSTER wurde am 08 Sep 1896 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 08 Sep 1896 in Kaldenkirchen.

35. iii. PETER BRÜSTER wurde im Jahr 1911 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 30
Nov 1913 in Kaldenkirchen.

13. MARTIN3 GERKENS (Anna Maria2 Reitz, Johann Peter1 Reitz) wurde am 14 Nov 1872 in Boisheim
geboren. Er verstarb am 12 Apr 1940 in Breyell. Er heiratete Maria Katharina Baak, die Tochter
von Eberhard Baak und Cornelia Kox, am 14 Apr 1899 in Breyell. Sie wurde am 27 Aug 1877 in
Breyell geboren.

Martin Gerkens und Maria Katharina Baak hatten folgendes Kind:

36. i. EBERHARD4 GERKENS wurde am 01 Okt 1899 in Breyell geboren. Er heiratete Maria
Windbergs, die Tochter von Peter Heinrich Windbergs und Helena Contzen, am 27
Okt 1922 in Breyell. Sie wurde am 13 Mai 1901 in Breyell geboren.
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